
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
24  декабря  2024 г ода № 1105-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской 
области от 26 ноября 2020 года № 969-пп

В соответствии с Законом Иркутской области от 24 ноября 2023 года 
№ 148-03 «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Чунского 
районного муниципального образования Иркутской области, путем их 
объединения», Законом Иркутской области от 2 апреля 2024 года № 24-03 
«О преобразовании всех поселений, входящих в состав Усть-Илимского 
муниципального района Иркутской области, путем их объединения», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области от 
26 ноября 2020 года № 969-пп «Об утверждении результатов определения 
кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных 
пунктов, земель лесного фонда, земель особо охраняемых территорий и 
объектов на территории Иркутской области и средних уровней кадастровой 
стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов, земель 
лесного фонда, земель особо охраняемых территорий и объектов по 
муниципальным районам и городским округам на территории Иркутской 
области» (далее -  постановление) следующие изменения:

1) в результатах определения кадастровой стоимости земельных 
участков в составе земель населенных пунктов на территории Иркутской 
области по кадастровым номерам земельных участков, утвержденных 
постановлением:

индивидуализированный заголовок раздела «Муниципальное
образование «Усть-Илимский район» изложить в следующей редакции:

«Усть-Илимский муниципальный округ Иркутской области»;
индивидуализированный заголовок раздела «Чунское районное 

муниципальное образование» изложить в следующей редакции:
«Чунский муниципальный округ Иркутской области»;
2) в результатах определения кадастровой стоимости земельных 

участков в составе земель лесного фонда на территории Иркутской области 
по кадастровым номерам земельных участков, утвержденных
постановлением:

индивидуализированный заголовок раздела «Муниципальное
образование «Усть-Илимский район» изложить в следующей редакции:



2

«Усть-Илимский муниципальный округ Иркутской области»; 
индивидуализированный заголовок раздела «Чунское районное 

муниципальное образование» изложить в следующей редакции:
«Чунский муниципальный округ Иркутской области»;
3) индивидуализированный заголовок раздела «Муниципальное 

образование «Усть-Илимский район» в результатах определения кадастровой 
стоимости земельных участков в составе земель особо охраняемых 
территорий и объектов на территории Иркутской области по кадастровым 
номерам земельных участков, утвержденных постановлением, изложить в 
следующей редакции:

«Усть-Илимский муниципальный округ Иркутской области»;
4) в среднем уровне кадастровой стоимости земельных участков в 

составе земель населенных пунктов по муниципальным районам и городским 
округам Иркутской области, утвержденном постановлением:

в строке 26 наименование муниципального образования, городского 
округа «МО «Усть-Илимский район» изложить в следующей редакции: 

«Усть-Илимский муниципальный округ Иркутской области»; 
в строке 30 наименование муниципального образования, городского 

округа «Чунское районное МО» изложить в следующей редакции:
«Чунский муниципальный округ Иркутской области»;
5) в среднем уровне кадастровой стоимости земельных участков в 

составе земель лесного фонда по муниципальным районам и городским 
округам Иркутской области, утвержденном постановлением:

в строке 26 наименование муниципального образования, городского 
округа «МО «Усть-Илимский район» изложить в следующей редакции: 

«Усть-Илимский муниципальный округ Иркутской области»; 
в строке 30 наименование муниципального образования, городского 

округа «Чунское районное МО» изложить в следующей редакции:
«Чунский муниципальный округ Иркутской области»;
6) в строке 20 среднего уровня кадастровой стоимости земельных 

участков в составе земель особо охраняемых территорий и объектов по 
муниципальным районам и городским округам Иркутской области, 
утвержденного постановлением, наименование муниципального образования 
«МО «Усть-Илимский район» изложить в следующей редакции:

«Усть-Илимский муниципальный округ Иркутской области».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет- 
портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru

